



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ದೃಶ್ಯಕಲಾ ಕಾಲೇಜು,

(ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತ)

ಭಾರತೀಯ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ ಮುದ್ರಣಾಲಯ ಆವರಣ, ಸಿದ್ದಾರ್ಥನಗರ, ಮೈಸೂರು ೫೭೦೦೧೧

Government of Karnataka

**Chamarajendra Govt. College of Visual Arts,**  
(Affiliated to University of Mysore)

Indian Text Book Press campus, Siddarthanagara Mysuru 570 011

Phone: 0821-2438931| e-mail:deancava@gmail.com

Last date to submit filled application form: ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 30.10.2020

Maximum Age Limit: 24 Year ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ: 24 ವರ್ಷ.

**ಬಿ.ವಿ.ಎ. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ|Application for admission to B.V.A Course [Eight Semester CBCS]**

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ:	2020-21	ಅರ್ಜಿಯ ಶುಲ್ಕ ರೂ.	
Academic year:		Application Fees Rs.	
ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:			
Receipt No.& Date			



ಸೂಚನೆ: ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ತುಂಬಬೇಕು.

**Note: 1.Application to be filed in BLOCK LETTERS.**

<b>I</b>	ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳು Courses offered 1.Painting/ ಚಿತ್ರಕಲೆ 2.Graphics/ ಗ್ರಾಫಿಕ್ಸ್ ಕಲೆ 3.Sculpture/ ಶಿಲ್ಪಕಲೆ 4.Applied Art/ ಅನ್ವಯಕಲೆ 5.Photography & Photojournalism/ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ 6. Art History ಕಲಾ ಇತಿಹಾಸ	ಆದ್ಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಮ್ಮಿಷ್ಟವಾದ ಕೋರ್ಸನ್ನು ಆಯ್ದು ಬರೆಯಿರಿ Choose your course and write in preferential order 1 2 3
1	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು (ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ) Name of the applicant in full [in block letters]	
2	ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ(ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ) Date of Birth (as in S.S.L.C. marks card)	<b>Maximum Age Limit: 24 Year</b> ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ: 24 ವರ್ಷ. Two years relaxation for SC/ST ಪ.ಜಾತಿ/ಪ.ಪಂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ವಿನಾಯಿತಿ
	ವಯಸ್ಸು Age	ಅಂಗ Sex
	ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ Place of Birth	ನೀವು ಅಂಗವಿಕಲರಾಗಿದ್ದರೆ, ವಿವರ ನೀಡಿ If physically Handicap, Mention
3	ಮಾತೃ ಭಾಷೆ Mother Tongue	ಜಾತಿ Caste
	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ Nationality	ವರ್ಗ Community
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪ. ಜಾತಿ/ಪ. ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವರ್ಗದವರು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. SC/ST/ Backward class & other group students must enclose copy of the caste and income certificate.		
4	ಎ. ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ A. Name & Address of Parent/ Guardian	
	ಬಿ.ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ B. Occupation and annual Income:	

5	ವಿಳಾಸ:Address: ಎ) ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ: During academic term ಬಿ) ರಜಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ During Vacation		
	ದೂರವಾಣಿ: Phone/Mobile		
	ಇ-ಮೇಲ್: e-mail:		
6	ಹಿಂದೆ ಓದಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು Institution last attended:	ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ Date of admission	ಬಿಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ Date of leaving
7	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಗ್ರಾಮೀಣ/ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೀರಾ? Whether the applicant comes from rural/ urban area?		
8	ವಿದೇಶ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ For Foreign students only. ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: Passport No.	ವೀಸಾ ಸಂಖ್ಯೆ: Visa No.	
	ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇರಲು ನೀಡಲಾದ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ (ಅವಧಿ ನಮೂದಿಸಿ) Indicate the period of permission granted to stay in India.		
9	ತಾವು ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಬೇರೆಲ್ಲಾದರೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವಿರಾ? Have you applied for admission elsewhere?		
10	ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು: Extracurricular Activities		

## II ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ: Details of Educational Qualification.

11	II P.U.C./ 10+2 CBSE/ ICSE/ II Foundation Course in Visual Arts / Any Equivalent Course	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ Reg. No.	ವರ್ಷ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು Year & Month	ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು Max. Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks Obtained	ಶೇಕಡವಾರು %

## III ಲಗತ್ತಿರುವ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಕೆಳಗಿನ ಧೃಡೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ/ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

**Enclosures: Students should enclose attested copies of the following testimonials whichever is applicable.**

12	1	ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿ: S.S.L.C. Marks card	
	2	ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿ: P.U.C. Marks card	
	3	ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ :Transfer certificate	
	4	ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ: Income certificate	
	5	ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ: Caste certificate	
	6	ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ: Eligibility certificate	
	7	ವಲಸೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ :Migration certificate	
	8	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ :Rural certificate	
	9	ನಡತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ: Character & conduct certificate issued by the institute last attended.	
	10	ಅರ್ಜಿಯೊಡನೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದೊಡನೆ ಜಡಿಯಾಗಿ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ: Enclose two pass port size photograph along with the application in addition to the photograph affixed to the application.	

**ಘೋಷಣೆ**

ನನಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ದೂರಕಿಡಲ್ಲ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿರುವಾಗ, ನನ್ನ ನಡವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯೂನತೆ ಬಾರದಂತೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜಿನ ಶಿಸ್ತಿಗೆ ಧಕ್ಕೆ ಬರದಂತೆ ವರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ವಿವರಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಿಜವಾಗಿದೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳು/ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು ಸುಳ್ಳೆಂದು ಸಾಬೀತಾದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಶುಲ್ಕ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ [ಡೀನ್]ರವರ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮ/ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ, ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**Declaration:**

I hereby agree and adhere to the existing rules and regulations of the college. I promise that; I will not involve myself in any act of indiscipline that bring disrepute to the institution and learning environment. The information submitted in the application is true and correct. If found false my admission may be cancelled and fee paid may be forfeited. The Dean's decision is final in all academic and administrative matters.

I have read the rules and regulations mentioned above and have signed.

ದಿನಾಂಕ:

ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ಸಹಿ

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

Date:

Signature of the parent/ Guardian.

Signature of the applicant

**ಕಛೇರಿ ಟಿಪ್ಪಣಿ | OFFICE - NOTE**

ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: Application received on	
ಪ್ರವೇಶಾತಿ ದಿನಾಂಕ: Date of Admission	
ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: Transfer certificate No. & Date	
ಶುಲ್ಕ ಮೊತ್ತ Fees Paid	
ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ Receipt No. & Date	
ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಿದ ಕೋರ್ಸ್ Admitted to the Course	

ದಿನಾಂಕ:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

ಡೀನ್

Date:

Signature of Applicant

DEAN.

ಡೀನ್‌ರವರ/ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಷರಾ: Remarks by DEAN / HOD

ನಾನು ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ನನ್ನ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

I have received my original Marks Cards submitted by me at the time of admission.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ

Name of the student and sign.

### ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ವಿ.ಎ.ಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅಖತ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ /ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರಚಿಸಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಶನದ ವೇಳೆ ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಬಹುದು. ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳಿಗೆ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಲಗತ್ತಿಸಿರಬೇಕು. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂದರ್ಶನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದದ್ದು ಪ್ರವೇಶದ ಖಾತರಿಯಲ್ಲ.
4. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿತ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪಡೆದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
5. ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದವರು ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೂ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅನುಮೋದನೆ ದೊರೆತನಂತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸ್ಥಿರವಾಗುವುದು.

### ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಡವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿಯಮಗಳು:

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ, ಸಹಪಾಠಿಗಳೊಂದಿಗೆ, ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ಅತಿಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ, ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸನ್ನಿಹಿತಿಯೊಂದಿರಬೇಕು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಶಿಸ್ತಿಗೆ ಭಂಗತರುವ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ.
2. ಸಹಪಾಠಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತರಗತಿಗೆ ಗೈರುಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಚೋದಿಸಬಾರದು. ಕಾಲೇಜಿನ ವೀರೋಪಕರಣಗಳ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣವನ್ನು ಅಂದಗಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಅಂದಗಡಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯೇ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಡೀನ್/ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು. ಕಾಲೇಜಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು.
4. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಶೇ.25ರಷ್ಟು ಹಾಜರಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಜರಾತಿ ಕಡಿಮೆಯಾದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

### Instructions.

1. Students seeking admission to I Year B.V.A. course should have P.U.C or equivalent qualification.
2. Candidates are expected to appear for the written test/ practical test and personal interview on the notified date at their own cost. If the candidate has created works of art he/she may produce them at the time personal interview. Mobile pictures are not permitted.
3. Attested copies of the S.S.L.C and other documents should be attached with the application. The original certificates/ documents should be produced at the time of the interview.
4. Candidates must note that appearing in the interview is no guarantee for admission.
5. The filled application may be handed over personally at the office or send by "Speed Post". Those candidates who download the application online must enclose a D.D. for application fee.
6. Admission is subject to the approval of the University of Mysore.

### Rules governing the conduct of students.

1. Students are expected to behave with courtesy towards the members of the staff, their fellow students, visitors to the institution and in the classes. A student must not interfere with the governance and discipline of the institution.
2. Do not attempt to persuade other students to absent themselves from regular classes. Damage or defacement of college property or beauty of campus is punishable.
3. Students should follow the notifications and instructions issued by the College/ Govt./ University from time to time. No programs are arranged without the permission of the Head of the institution.
4. As per the University of Mysore, a student must have 75% attendance in each semester and in each paper. In case of shortage of attendance, a candidate is not eligible to appear for the examination.

~~\* \* \*~~